

法人全体法人単位事業活動計算書

(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	565,098,219	560,167,978	4,930,241
		就労支援事業収益	21,458,983	17,789,600	3,669,383
		障害福祉サービス等事業収益	667,618,177	671,150,825	-3,532,648
		地域福祉事業収益	4,520,948	4,723,385	-202,437
		研修事業収益	937,000	976,000	-39,000
		経常経費寄附金収益	549,919	1,250,826	-700,907
		サービス活動収益計(1)	1,260,183,246	1,256,058,614	4,124,632
	費用	人件費	939,130,333	872,736,096	66,394,237
		事業費	103,168,040	106,165,028	-2,996,988
		事務費	156,975,370	159,472,540	-2,497,170
		就労支援事業費用	25,578,427	22,843,255	2,735,172
		利用者負担軽減額	149,522	56,328	93,194
		減価償却費	53,133,725	53,413,791	-280,066
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,424,709	-19,060,478	635,769
サービス活動費用計(2)	1,259,710,708	1,195,626,560	64,084,148		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		472,538	60,432,054	-59,959,516	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	534	520	14
		その他のサービス活動外収益	11,475,834	12,745,463	-1,269,629
		サービス活動外収益計(4)	11,476,368	12,745,983	-1,269,615
	費用	支払利息	4,844,452	5,539,439	-694,987
		その他のサービス活動外費用	5,418,281	20,459,466	-15,041,185
		サービス活動外費用計(5)	10,262,733	25,998,905	-15,736,172
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,213,635	-13,252,922	14,466,557	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		1,686,173	47,179,132	-45,492,959	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	2,000,000	3,568,000	-1,568,000
		その他の特別収益	471,912	7,095,847	-6,623,935
		特別収益計(8)	2,471,912	10,663,847	-8,191,935
	費用	固定資産売却損・処分損	194,401	1,595,523	-1,401,122
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	3,568,000	-1,568,000
		その他の特別損失	92,239	7,092,223	-6,999,984
特別費用計(9)	2,286,640	12,255,746	-9,969,106		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		185,272	-1,591,899	1,777,171	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		1,871,445	45,587,233	-43,715,788	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		96,227,802	51,008,918	45,218,884
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		98,099,247	96,596,151	1,503,096
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		814,142	368,349	445,793
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		97,285,105	96,227,802	1,057,303